
 1 

Zápis č. 1/2023 
z jednání zastupitelstva obce Nedvězí ze dne 22.2.2023 

 

Přítomni: Ing. Petr Kubík, Ing. Mareček Pavel, Ing. Tomáš Mareček, Novotný Jan, 

Jančíková Božena, Panuška Vojtěch 

                                                                                                                       (6 zastupitelů) 

Omluveni: Jan Novotný                            

                                                                                                                       (1 zastupitel) 

Hosté: - 

 

Program: 

  1. Zahájení, kontrola usnesení. 

  2. Schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

  3. Plnění rozpočtu obce k 31.1.2023 a rozpočtové opatření č. 1/2023 

  4. Výsledky inventarizace majetku k 31.12.2022. 

  5. Oprava a rekonstrukce Obecního rybníka – kolaudace. 

  6. Úřad práce - veřejně prospěšné práce na rok 2023. 

  7. Plánované akce v roce 2023. 

  8. Různé, žádosti a připomínky členů ZO. 

  9. Diskuse. 

10. Usnesení. 

11. Závěr.                                  

 

Vlastní jednání 

 
Ad 1) Starosta obce – Ing. Petr Kubík zahájil jednání v 17:00 hod, přivítal přítomné 

zastupitele. Bylo přítomno 6 zastupitelů, 1 omluven, tudíž bylo konstatováno, že 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla 

vznesena žádná připomínka, tudíž jsou platné.  

Prezenční listina je přílohou č.1 zápisu. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí kontrolu usnesení minulého 

zasedání. Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programem zasedání dle 

pozvánky na dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Ing. Pavla Marečka, za 

ověřovatele zápisu Boženu Jančíkovou a Vojtěcha Panušku. Nebylo vzneseno 

žádných připomínek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schválilo navržený program, zapisovatele 

i ověřovatele zápisu. 

Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 



 2 

 

Ad 3) Starosta obce seznámil zastupitele s čerpáním rozpočtu ke dni 31.1.2023. 

Konstatoval, že výdaje jsou v souladu se schváleným rozpočtem obce a podal 

informaci o stavech finančních prostředků na účtech obce a stavu pokladny: 

- Stavy účtů k 31.1.2023:  - běžný účet        103 351,65,- Kč  

                - spořící účet    6 938 664,56,- Kč  

                     - účet ČNB          689 140,98,- Kč  

                          - pokladna       108 522,00,- Kč  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí čerpání rozpočtu obce ke dni 

31.1.2023  

Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 

 

Starosta obce podal informaci k návrhu rozpočtového opatření č. 1/2023. 

Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. Nebylo připomínek. ZO schválilo 

rozpočtové opatření. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schválilo rozpočtové opatření č. 1/2023.              

Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 3 bylo schváleno. 

 

Ad 4) Předseda inventarizační komise Ing. Tomáš Mareček podal zprávu 

o provedené inventarizaci majetku obce. Ta byla provedena v souladu s inventárním 

předpisem a všechny protokoly byly sepsány a podepsány proškolenými osobami. 

Byla vyhotovena inventarizační zpráva, která bude přílohou účetní závěrky obce za 

rok 2022. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schválilo inventarizaci majetku obce k 31.12.2022. 

Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 

 

Ad 5) Starosta obce podal přítomným informace ohledně opravy hráze Obecního 

rybníka. Ke dni 3.2.2023 byl vydán kolaudační souhlas k užívání stavby. Závěrečná 

prohlídka byla provedena dne 2.2.2023 s výsledkem, že nebyly zjištěny závady 

bránící bezpečnému užívání a také nenastal rozpor se závaznými stanovisky 

dotčených orgánů. Zkušební provoz nebyl nařízen. Dále konstatoval, že konečné 

úpravy budou firmou AQUEKO zhotoveny začátkem jara.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí zprávu o kolaudaci opravy hráze 

Obecního rybníka. 

Usnesení bodu 5 bylo vzato na vědomí. 

 



 3 

Ad 6) VPP na rok 2023 – starosta informoval zastupitele o možnostech využití 

prostředků Úřadu práce pro veřejně prospěšné práce na rok 2023.  Bude jednat 

s Úřadem práce na podpoření minimálně 1 uchazeče.  

OZ schválilo podání žádosti a pověřuje starostu vypracování a podání žádosti na 

Úřad práce.  

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schvaluje a pověřuje starostu Ing. Petra Kubíka 

k podání žádosti na Úřad práce.  

Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení bodu 6 bylo schváleno. 

 

Ad 7) Starosta seznámil ZO s investičními i neinvestičními akcemi, které jsou v plánu 

na rok 2023 podle schváleného rozpočtu obce. Byl představen předpokládaný časový 

harmonogram realizace těchto akcí: 

informace k podaným žádostem o dotace a k projektům v roce 2023: 

o žádost o příspěvek na provoz prodejny potravin na provozní náklady v roce 2022: 

podána dne 31.1.2023 na POV Pardubický kraj. Náklady uplatňované celkem 

58.571,- Kč, z toho žádost na 50%, tj. 29 285,- Kč  

o žádost na opravu a vybavení kuchyně kulturního domu - POV Pardubického 

kraje, podána dne 30.12.2022: v březnu se bude schvalovat zastupitelstvem Pk, 

žádáno o 264 000,- Kč 

o žádost o příspěvek z POV pro Mikroregion Poličsko – žádost ve spolupráci s obcí 

Trpín a Hartmanice (nosič kontejneru pro zmíněné obce a 1 ks bio kontejneru pro 

obec Nedvězí)  

informace k plánovaným akcím v roce 2023 z vlastních zdrojů:  

o vybudování plochy na sběrné nádoby – diskuze o umístění nádob na odpady 

o oprava elektroinstalace na jevišti kulturního domu 

o úpravy na dětském hřišti a zřízení přístřešku u Spolkového domu 

o kácení líp u hřbitova, vypracování posudku na zdravotní stav ostatních 

vzrostlých obecních stromů 

o oprava izolace na budově Spolkového domu, projekt na realizaci bytu v podlaží 

o oprava pánského sociálního zařízení v pohostinství 

o oprava omítek a malby v kostele (u kazatelny) 

o frézování a vyvložkování komínu v budově OÚ 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí plánované investiční 

i neinvestiční akce na rok 2023. 

 Usnesení bodu 7 bylo vzato na vědomí. 

 

 

 



 4 

Ad 8) Starosta obce podal následující informace: 

- žádosti:  

a) Veřejnoprávní smlouva s DOMOV BYSTRÉ – ZO projednalo žádost 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Nedvězí pro rok 2023 obecně 

prospěšné společnosti DOMOV BYSTRÉ. Dále ZO projednalo veřejnoprávní 

smlouvu č. 1/2023 s DOMOV BYSTRÉ. Individuální dotaci ve výši 5 000,- Kč 

i VPS č. 1/2023 OZ schválilo.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nedvězí schvaluje VPS č. 1/2023 s DOMOV BYSTRÉ 

a dotaci ve výši 5 000,- Kč.  

Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 8a bylo schváleno. 

 

b) Český svaz včelařů, z.s. základní organizace Bystré – žádost o dotační příspěvek 

z rozpočtu obce na základní činnost organizace. Žádost byla ZO projednána 

a poté schválena s finančním příspěvkem v částce 2 000,- Kč: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schvaluje žádost a dotaci ve výši 2 000,- Kč.  

Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 8b bylo schváleno. 

 

c) Městská knihovna ve Svitavách – žádost o finanční příspěvek do sdruženého 

fondu na nákup knih pro náš region na rok 2023. Žádost byla ZO projednána 

a poté schválena s finančním příspěvkem v částce 2 000,- Kč: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schvaluje žádost a dotaci ve výši 2 000,- Kč.  

Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 8c bylo schváleno.   

 

d) Renata Bidmonová, pohostinství Nedvězí – žádost o prominutí nájemného za 

pronájem pohostinství za měsíc leden až březen 2023. Žádost byla projednána  

a na dané období byla ZO schválena. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schvaluje žádost o prominutí nájemného    

v pohostinství  na období leden až březen 2023.  

  Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0      

  Usnesení bodu 8d bylo schváleno. 

 

- informace: 

o výtěžek z Tříkrálové sbírky v roce 2023 pro Charitu Polička: 18 512,- Kč 

o údržba komunální techniky na rok 2023, dohody na údržbu zeleně v roce 2023 

o TS a.s. města Bystřice nad Pernštejnem - poptávkový formulář na bezplatné 



 5 

zapůjčení kontejnerů na tříděný odpad v rámci projektu kraje Vysočina – nebude 

žádáno 

o Úřad práce Svitavy – zřízení pozice „ENERGOPORADCE“: bezplatné energetické 

poradenství pro občany. Projekt „Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců 

II“ 

o práce v obecním lese, prodej palivového dřeva v roce 2023 – stanovení poplatku 

za samotěžbu palivového dřeva 

o Honební společenstvo valná hromada dne 4.2.2023, volby, termín sčítání zvěře  

o Metodické doporučení k aktuálním změnám v oblasti odměňování členů 

zastupitelstev od 1.1.2023 – nebude na tento rok upravováno 

o oznámení o zahájení vodoprávního řízení – nakládání s podzemními vodami 

(MěÚ Polička) 

o HZS Pardubického kraje – stanovení termínu pro školení velitelů a strojníků JPO 

V 

o Nařízení Státní veterinární správy – ukončení mimořádných veterinárních 

opatření  

o Město Bystré – vyhlášení konkursu na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele 

ZŠ 

o výročí a jubilanti v letošním roce  

o „Živé obce“ na rok 2023 – nebude prodlouženo 

 

Ad 12) Usnesení 

            Viz. Samostatná příloha č.3. 

 

Ad 13) Závěr 

 Usnesení byla jednomyslně schválena přítomnými zastupiteli obce. Závěrem 

starosta přítomným poděkoval za účast a zasedání zastupitelstva obce ukončil 

v 19:00 hod 

           

Zápis byl vyhotoven dne:  25.2.2023      

 

 

Zapisovatel:   Ing. Pavel Mareček  ………………………………….. 

 

 

Ověřovatelé:   Vojtěch Panuška        ………………………………….. 

 

 

    Božena Jančíková  ………………………………….. 

 

 

 

Starosta:   Ing. Petr Kubík  ………………………………….. 


